funcionamiento, el llamado a licitación para servicios de mantenimiento y actualización de software. 

El Presupuesto ejecutado por el Gobierno Departamental en el Ejercicio Fiscal 2024, en la Actividad 

Administración Ejecutiva Departamental es de Gs. 5.488.340.986 (Guaraníes Cinco Mil Cuatrocientos 

ochenta y ocho millones trescientos cuarenta mil novecientos ochenta y seis) representando el 89,58 %  

de lo previsto para el Año. 

1-2- GESTIÓN LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL. 
En el ejercicio fiscal 2024 en el programa Gestión Legislativa Departamental  se ha trabajado en 

coordinación y apoyo constante del presidente en ejercicio para el eficaz funcionamiento de la entidad

[...]

modificaciones, así mismo se ha realizado el pago de gastos corrientes del programa Sueldos, viáticos , 

combustibles y lubricantes que se son utilizados para el funcionamiento eficaz del ente.   

El Presupuesto ejecutado por el Gobierno Departamental en el Ejercicio Fiscal 2024, en la Actividad 

Gestión Legislativa Departamental es de Gs. 353.459.349 (guaraníes trescientos cincuenta y tres 

millones cuatrocientos cincuenta y nueve mil trescientos cuarenta y nueve) representando el 89,04 % de 

lo previsto para el Año. 

1-3 CONSTRUCCIÓN, AMPLIACIÓN Y REFACCIÓN DE LOS SERV. DE 

SALUD. 

En la Actividad 3 en el ejercicio fiscal 2024 se ha llevado a cabo la fiscalización y posterior pago por el 

contrato plurianual.

[...]

En este ejercicio fiscal pudimos cumplir lo programado en cuanto al avance físico 38 obras  y avance 

financiero el Presupuesto ejecutado por el Gobierno Departamental del Ejercicio Fiscal 2024, en la 

Actividad CONSTRUCCIÓN, AMPLIACIÓN Y REFACCIÓN DE LOS SERV. DE SALUD es de Gs. 

11.402.920.736 (guaraníes once mil cuatrocientos dos millones novecientos veinte mil setecientos treinta 

y seis mil) representando el 98,23% de lo previsto para el Año. 

1-4 ASISTENCIA MÉDICA CON PROVISIÓN DE MEDICAMENTOS. 

En el ejercicio fiscal 2024 en la actividad 4 se ha realizado el pago de los funcionarios dependientes de 

la secretaria de salud, así también el pago por el convenio por el consumo de combustible que es

[...]

En este ejercicio fiscal pudimos cumplir lo programado en cuanto al avance físico 100 asistencias y 

avance financiero el Presupuesto ejecutado por el Gobierno Departamental del Ejercicio Fiscal 2024, en 

la Actividad ASISTENCIA MÉDICA CON PROVISIÓN DE MEDICAMENTOS es de Gs 934.624.798 

(guaraníes novecientos treinta y cuatro millones seiscientos veinte y cuatro mil setecientos noventa y 

ocho) representando el 79,20% de lo previsto para el Año. 

1-5 CONSTRUCCIÓN, REPARACIÓN, MANTEN DE ESPACIOS 

EDUCATIVOS. 
En la Actividad 5 en el ejercicio fiscal 2024 se ha realizado la fiscalización para posterior pago por el 

contrato plurianual por:

[...]

En este ejercicio fiscal pudimos cumplir lo programado en cuanto al avance físico 38 obras y avance 

financiero el Presupuesto ejecutado por el Gobierno Departamental del Ejercicio Fiscal 2024, en la 

Actividad CONSTRUCCIÓN, REPARACIÓN, MANTEN DE ESPACIOS EDUCATIVOS es de Gs. 

8.804.926.371 (guaraníes ocho mil ochocientos cuatro millones novecientos veinte y seis mil trescientos 

setenta y uno) representando el 91,23 % de lo previsto para el Año. 

1-6 EQUIPAMIENTO DE AULAS Y OFICINAS. 

En el ejercicio fiscal 2024 la Actividad 6 se ha realizado el llamado para la adquisición de mobiliarios 

y adquisición de equipos informáticos para el equipamiento de todas las oficinas de la sede y sub sede